
               Ballston – Virginia Hospital Center 
ART 51

Effective Monday, August 15, 2011

Las tarifas regulares también se pueden pagar con un Pase de Bus Regional de 7 Días (cargado 
en SmarTrip), un token dorado ART o un token verde iRide. Puede comprar pases o tarjetas 
SmarTrip y cargarles dinero o un pase de 7 días en cualquier tienda Commuter Store o Mobile 
Commuter Store, o en Internet en commuterdirect.com (en inglés).

 *TRANSBORDOS DEBEN HACERSE DENTRO DE DOS HORAS.

Transbordos usando tarjeta SmarTrip*

TARIFAS ART 51 
Adultos 

Adultos mayores (65 años a más) 

Personas con discapacidad 
(con identificación WMATA o 
tarjeta Medicare)

Estudiantes jardín a 12 grado 
(con ID estudiante)

Empleados del Virginia
Hospital Center – Arlington
(con identificación, sólo en
ART 51 y 52)

Estudiantes desde jardín infante hasta 12 grado pagan tarifa 
de estudiante de $1 en ART cuando pagan en efectivo, con 
tarjeta iRide SmarTrip color verde o iRide token color verde. 
Costo de transbordos entre ART y otros servicios de 
transporte pueden variar con tarjeta iRide SmarTrip.

Tarifa Tarifa con       ART a Metrorail                ART a ART o ART
Regular SmarTrip      o Metrorail a ART           a/desde Metrobus 

$2.00 $2.00      50¢ de descuento                     gratis

$1.00 $1.00      50¢ de descuento                     gratis

$1.00 $1.00      50¢ de descuento                     gratis 

$1.00

gratis 

    
Transfers Using SmarTrip Card*

K-12 students receive the $1.00 student fare only when paying 
with cash, a green iRide token or a Student iRide SmarTrip card.
Transfer costs between ART and other transit systems may vary 
for using the Student iRide SmarTrip card.

Cash Fare w/     ART to Metrorail           ART to ART or ART
Fare SmarTrip Card     or Metrorail to ART         to/from Metrobus

$2.00 $2.00     50¢ discount                        Free

 $1.00 $1.00     50¢ discount                        Free

$1.00 $1.00     50¢ discount                        Free 

$1.00

  Free  

ART 51 FARES 
Adults 

Senior Citizens (ages 65+) 

People w/Disabilities 
(w/WMATA ID or Medicare card)

K-12 Students 
(w/school ID)

Employees of Virginia Hospital
Center – Arlington
(w/ID on ART 51/52 only)

Regular Fares can also be paid with a 7 Day Regional Bus Pass (loaded on SmarTrip), a gold 
ART token, or a green iRide token.  You can buy tokens or purchase SmarTrip cards and add 
value or a 7 day pass to them at any Commuter Store or Mobile Commuter Store, or online at 
commuterdirect.com.

 *TRANSFERS MUST BE MADE WITHIN 2 HOURS.
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Check for Snowflakes!

ART bus flags with a blue snowflake in the upper corner 
will be in service during severe weather conditions. 

¡Busque los copos de nieve!

Las paradas del autobús ART con un copo de nieve azul 
en el ángulo superior funcionarán durante condiciones 
climáticas inclementes.
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